
 

FO_48.6 Smlouva_nákup SSL/ELISA  Strana 1 (celkem 6)   

Smlouva licenční č.CNS_SSL_14_01 
k užití softwarového díla „Spisová služba/ELISA“ 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2371 a následující zákona č. 89/2012 Sb., (občan-

ský zákoník), v platném znění, v tomto znění: 

I. 
Účastníci 

1) CNS a.s., se sídlem Nad Šafranicí 574, 276 01 Mělník, 
identifikační číslo 26129558, daňové i. č. CZ26129558 

zastoupen místopředsedou představenstva Ing. Petrem Samkem 
dále jen „autor“ 

2) Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, se sídlem Chebská 282, 356 04 Sokolov 

identifikační číslo 70947023, daňové i. č. CZ70947023 

zastoupen ředitelem organizace Ing. Zdeňkem Pavlasem 
dále jen „nabyvatel“ 

 

II. 

 Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je poskytnutí práva užití softwarového díla, kterým je program „Spisová 
služba/ELISA“ (dále jen dílo), ze strany autora nabyvateli za níže uvedených podmínek.  

2) Autor prohlašuje, že je autorem díla a že souhlasí s užitím tohoto díla v souladu s touto smlouvou. 

III. 

Rozsah užití 

1) Nabyvatel je oprávněn užívat dílo výhradně v tomto rozsahu: 

a) Počet klientů:    7 

b) Platforma databázového serveru: MS SQL server 

2) Licenci na softwarové dílo poskytuje autor nabyvateli nevýhradně, autor je nadále oprávněno 

k výkonu práva užít dílo způsobem, ke kterému poskytuje licenci.  

3) Nabyvatel nemá právo postoupit licenci nebo její část třetí osobě. 

4) Oprávnění dle předcházejících odstavců tohoto článku má nabyvatel bez omezení věcného či teri-

toriálního. 

5) Autor poskytuje nabyvateli licenci k dílu jako k celku, tak k jeho jednotlivým částem. 

6) Zánikem nabyvatele, který je právnickou osobou, přechází práva a povinnosti z licenční smlouvy 
na jeho nástupce. 

7) Smrtí nabyvatele, který je fyzickou osobou, přechází práva a povinnosti vyplývající z licenční 

smlouvy na dědice.  

8) Licenci k dílu získává nabyvatel v rozsahu stanoveném touto smlouvou s účinností ode dne zapla-

cení díla. Dnem zaplacení se rozumí den uhrazení ceny.  

9) Nabyvatel se zavazuje, že užití díla bude vykonávat vlastním jménem na svou odpovědnost a na 

svůj účet a že učiní veškerá obvyklá opatření k zajištění svých práv nabyvateli postoupených. Uži-
tím díla nebude bez právního důvodu ohroženo ani porušeno právo autorské k dílu ani nebude za-

saženo do osobních nebo majetkových oprávněných zájmů autora. Užitím díla nebude autoru na-

byvatelem způsobena škoda. 



 

  Strana 2 (celkem 6)  

10) Autor nepřebírá žádnou odpovědnost za škody vzniklé nabyvateli a třetím stranám v souvislosti 
s užitím díla. 

IV. 

Předání díla 

1) Autor předá dílo nabyvateli (dle časového harmonogramu) na nosiči dat dle požadavků nabyvatele 

a to ve verzi, která při provozu funguje bez závad. Nabyvatel tuto skutečnost písemně potvrdí au-
torovi. Harmonogram prací je součástí této smlouvy, viz příloha č. 1. 

2) Nabyvatel předá autorovi podklady k nastavení číselníků (viz příloha č. 2) v termínu, který je sta-

noven v harmonogramu prací (viz příloha č. 1). V případě, že dojde k nedodržení termínu ze stra-
ny nabyvatele, autor nemůže garantovat dodržení dalších navazujících termínů a není v prodlení 

se splněním svého závazku. 

3) Součástí předání díla je i uživatelská dokumentace (manuál) k programu „Spisová služba/ELISA“. 

4) Předmětem předání nejsou zdrojové texty dodávaného programu. 

5) Nabyvatel se zavazuje zajistit, aby v jedné školené skupině bylo minimálně 5 uživatelů. Školení 

nad rámec 3 hodin je autor oprávněn vyúčtovat dle svého platného ceníku. 

6) Nejdéle 1 měsíc po zaškolení provede nabyvatel na výzvu a za účasti autora otestování díla 
v provozu. Během testování odstraní autor nabyvateli zjištěné nedostatky a závady v provozu díla. 

7) Po odstranění případných nedostatků a závad sepíší obě strany protokol o předání díla, jímž naby-
vatel potvrdí kompletní předání a převzetí díla bez vad. 

8) Pokud od instalace díla uplyne více než 1 měsíc a nabyvatel nevyzve autora k účasti na testování 

díla, pak platí, že dílo bylo kompletně předáno a převzato bez závad okamžikem uplynutí 1 měsíce 
ode dne instalace díla. 

V. 
Cena a způsob jejího placení 

1) Cena předmětu plnění je stanovena dohodou takto: 

a) Cena za licence SSL/ELISA (zahrnuje náklady na předání díla na nosiči dat, předání uživatel-

ského návodu a uživatelské dokumentace, instalaci) v celkové výši 14.000,- Kč bez DPH (slo-

vy čtrnáct tisíc korun českých) 

b) Cena implementace 5.520,- Kč bez DPH (slovy pět tisíc pět set dvacet korun českých) 

c) Cena školení v rozsahu 3 hodin v celkové výši 4.900,-Kč bez DPH (slovy čtyři tisíce devět set 
korun českých) 

2) Dohodnutou cenu předmětu plnění vyúčtuje autor nabyvateli po předání a převzetí díla do zku-

šebního provozu. DPH bude vyčísleno dle platných předpisů. 

3) Nabyvatel se zavazuje zaplatit vyúčtovanou cenu předmětu plnění do 14 dnů ode dne doručení 

dokladu o zdanitelném plnění, nejpozději však do dne splatnosti ceny předmětu plnění.  

4) Pro případ prodlení nabyvatele s placením ceny (splátky ceny) předmětu plnění byla stranami 

dohodnuta smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné ceny předmětu plnění za každý den prodlení.  

5) Za nedodržení harmonogramu autorem, které bylo jednoznačně zaviněno autorem, je stanovena 
smluvní pokuta ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění za každý den prodlení.  

6) Plnění požadavků nabyvatele autorem mimo rámec této smlouvy, tj. programátorské zásahy dle 
specifických a vysloveně individuálních požadavků nabyvatele, provede autor za úhradu, která bu-

de určena novou smlouvou.  



 

  Strana 3 (celkem 6)  

VI. 
Odpovědnost za vady 

1) Vadou se podle této smlouvy rozumí nedostatek díla oproti vlastnostem uvedeným v uživatelské 

dokumentaci. 

2) Autor poskytuje nabyvateli záruku na vady díla zjištěné po jeho kompletním předání a převzetí po 

dobu 24 měsíců. Nabyvatel upozorní autora na vady písemně doporučeným dopisem do sídla au-
tora. 

3) Autor zaručuje nabyvateli „nevirovost“ instalačních verzí díla, tedy to, že instalační verze díla jsou 

prosty škodlivého kódu. 

4) Autor neodpovídá za vady díla, které:  

a) nebylo objektivně možné předvídat v době uzavření této smlouvy a odstranit v době jejího pl-
nění, nebo 

b) byly způsobeny nabyvatelem neodbornou manipulací s dílem či počítačem (poškození  počíta-
če,  smazání  programu či dat, zavirování systému...), anebo 

c) byly způsobeny užíváním díla v rozporu s uživatelským návodem. 

5) Nabyvatel se zavazuje užívat dílo způsobem uvedeným v uživatelském návodu. Též se zavazuje 
neumožnit manipulaci s dílem či používanými daty osobě, která není zaškolena autorem k užívání 

díla a počítače, na kterém je dílo nainstalováno. 

6) Autor se zavazuje udržovat dílo ve stavu schopném užití v souladu se zákony a ostatními právními 

předpisy po dobu záruky zdarma. Další údržba programu je vázána na uzavření další smlouvy („Li-

cenční smlouva k užití nových verzí softwarového díla …“.) 

7) Vzhledem k povaze prací vykonávaných autorem pro nabyvatele na základě této i dalších smluv a 

práv, která autor převádí na nabyvatele na základě této smlouvy, se strany dohodly, že autor od-
povídá za škody pouze do výše, kterou v době uzavření této smlouvy mohl vzhledem k povaze a 

účelu díla, předmětu činnosti nabyvatele nebo výslovného upozornění nabyvatele při podpisu této 
smlouvy předpokládat. 

VII. 

Kontrola 

1) Nabyvatel se zavazuje umožnit na vyžádání provést autoru kontrolu, zda je dílo nabyvatelem uží-

váno způsobem specifikovaným v této smlouvě. 

2) V případě, že nabyvatel neumožní autoru provést kontrolu dle odstavce 1) tohoto článku do 5-ti 

pracovních dnů od doručení žádosti autora o umožnění kontroly, zaplatí nabyvatel autoru smluvní 

pokutu ve výši 20.000,- Kč a nabyvateli zaniknou práva z odpovědnosti za vady. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Autor se zavazuje uchovávat po dobu 5 let zdrojové texty díla.  

2) Autor se zavazuje držet v tajnosti všechny důvěrné informace, s nimiž bude nabyvatelem sezná-

men při instalaci díla, jeho kontrole užívání, při provádění servisu.  

3) Nabyvatel prohlašuje, že nebude dílo užívat nad rámec práv poskytnutých v této smlouvě a že 

vytvoří takové podmínky, aby byla maximálně ztížena možnost neoprávněného kopírování díla 
a užívání díla subjektem, který k tomu není autorem oprávněn. 

4) Nabyvatel prohlašuje, že si je vědom toho, že je pouze nabyvatelem díla, a že není oprávněn pře-
vést právo dílo užívat na třetí osobu. Nabyvatel prohlašuje, že si je vědom toho, že porušením 

svých závazků odpovídá za škodu, která tím autoru vznikne. 

5) Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré změny, které se týkají této smlouvy, oznámí neprodle-
ně – nejdéle do 14 dní – druhé straně.  



 

  Strana 4 (celkem 6)  

6) Nabyvatel výslovně souhlasí s uvedením své společnosti (jméno, město, tel. kontakt, popř. kon-
taktní osoba) v referencích autora a na jeho webových stránkách. 

7) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro autora a pro nabyvatele. 

8) Veškeré změny nebo dodatky k této smlouvě jsou možné uzavírat toliko v písemné formě, pode-

psané oběma účastníky. Účastníci výslovně vylučují možnost změny této smlouvy jinou než písem-
nou formou. 

9) Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem, nebo osobním doručením do vlastních 
rukou. Za datum uplatnění se považuje nejpozději šestý pracovní den, následující po odevzdání 

dopisu k poštovní přepravě. Na místo doporučeného dopisu lze použít fax, případně email opatře-

ný zaručeným elektronickým podpisem, je-li nejpozději druhého dne odeslán doporučený dopis 
téhož znění.  

10) Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená 
s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za jedno-

stranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, souhlasí s ním a na 

důkaz toho smlouvu podepisují. 

11) Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se 

takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, po-
kud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že 

tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro tento případ zavazu-
jí vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpoví-

dat obsahu a účelu ustanovení vadného. 

 

 

 V Mělníku, dne 6.5.2014 V Sokolově, dne 29.4.2014 

 

 
 ………………………………… ………………………………… 

 Ing. Petr Samek Ing. Zdeněk Pavlas 
 CNS a.s. KSUSK 

 místopředseda představenstva ředitel organizace 



 

  Strana 5 (celkem 6)  

Příloha č.1 
ke „Smlouvě licenční č.CNS_SSL_14_01 k užití softwarového díla „Spisová služba/ELISA“ 

Harmonogram prací 

 

1.  Instalace a předání díla  do 14.4.2014 

2.  Předložení podkladů k nastavení číselníků uživatelem 

         (dle seznamu v příloze č. 2) do 4.4.2014 

3.  Předání díla do zkušebního provozu 14.4.2014 

4.  Zaškolení obsluhy a implementace do 14.4.2014 

5.  Kompletní předání díla do ostrého provozu 14.4.2014 

 
 

 



 

  Strana 6 (celkem 6)  

Příloha č.2 
ke „Smlouvě licenční č.CNS_SSL_14_01 k užití softwarového díla „Spisová služba/ELISA“ 
 

Podklady pro implementaci: První řádek obsahuje názvy položek, další vzorový záznam tabulky. 
 
Číselník Uživatelé 

Příjmení Jméno E-mailová adresa  

Novák Jan ABC@xyz.cz 

Svobodová Anna EFGH@xyz.cz 

 
Číselník Spisové uzly (odbory a oddělení) 

Číslo  Název  Zkratka (10-místná) Nadřazený uzel 

100 Městský úřad MeU  

200 Finanční odbor FiOd Městský úřad 

 
Číselník Konfigurační skupiny 

Název Administrator Podatelna Výpravna Kancelář Spisovna Dok.za 
spis.uzel 

Spisy za 
spis.uzel 

Vedoucí NE NE NE ANO NE NE NE 

Sekretariát NE NE NE ANO ANO Ano ANO 

Správce SSL ANO NE NE ANO NE NE NE 

 
Číselník Funkční místa 

Název spis.uzlu Funkční místo Uživatel zařazený na funkční místo Konfigurační skupina 

Finanční odbor vedoucí odboru Novák Jan Vedoucí 

Finanční odbor  sekretariát Vlasáková Jarmila Sekretariát 

 
Číselník Spisové znaky 

Spisový znak Text spisového znaku Skartační znak Skartační lhůta 

57.2 Roční výkazy  A 5 

61 Utajované skutečnosti   

 
Číselník Způsoby odeslání   

Způsob odeslání Odeslání=doručení Datová schránka Odeslání přes výpravnu 

Pošta NE NE ANO 

Datová schránka NE ANO NE 

Elektronická pošta ANO NE NE 

 
Číselník Typy zásilek 

Typ zásilky Zkratka poštovní služby Zkratka poštovní služby Zkratka poštovní služby 

Obyčejná    

Dodejka D   

Dodejka modrá 10 dní DZ UX  

 
Číselník Formy zásilek 

Forma zásilky 

Balík 

Cenné psaní 

 
Číselník Typy dokumentů 

Název typu dokumentu Zkratka Typu (10- 
místná) 

Počet dnů 
k vyřízení 

Cizí dokument Spisový znak 

Stížnost – cizí STci 20 ANO 51.1 

Stížnost STvl 30   

 
Číselník Externí organizace 

Název (fyzické, právnické osoby) Ulice PSČ Město 

CNS a.s. Nad Šafranicí 574 276 01 Mělník 

Vondráček Pavel Soukenická 412 03 Mladá Boleslav 

Nevyplňujte, tato tabulka slouží pouze jako vzor.  
 
 
 
 

mailto:ABC@xyz.cz
mailto:EFGH@xyz.cz

